
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  127/2022 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  07/04.03.2022 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ:  «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού». 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 04-03-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
4486/7/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.       

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               1ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
       Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 28.02.2022 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 

      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 
του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 

αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2022, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθ. 25/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την 

αριθμ. 26232/23.02.2022 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: ΨΥ2ΧΟΡ1Φ-ΩΛΟ). 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη 
λειτουργία του Δήμου». 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

5.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

6. Τσεριώνης Κωνσταντίνος (μέλος) / ως 

Αναπληρωτής  του κ. Aμπού Χάντμπα Μισέλ 
 



2 

 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό 
του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 51.314,28 €. 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 Οι κ. Τσεριώνης Κωνσταντίνος, έδωσε αρνητική ψήφο. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022 
ως εξής: 

 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 

        

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/Σ
ΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓ

ΟΥΜΕΝ

ΕΣ 

ΑΝΑΜΟ

ΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        51.314,28         

1325.0021 0,00 0 200000,00 251.314,28 200000,00 

Χρηματοδότηση από 
ΥΠ.ΕΣ για την 
πρόληψη και 
αντιμετώπιση 

ζημιών και 
καταστροφών που 
προκαλούνται από 
θεομηνίες (ΣΑΕ 
055) έγγραφο 

ΥΠ.ΕΣ 
172/03.01.2022 

(2003ΣΕ05500005) 

Το με αρ 
πρωτ. 

172/03.010.2
022 έγγραφο 

του ΥΠΕΣ και 
η με αρ 

πρωτ.4341/25
.02.2022 
εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΣΑΕ 
055 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
3123.0006 0,00 0 6162333,00 6.413.647,28 6162333,00 

Χρηματοδότηση από 
το πρόγραμμα 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 
για την εκτέλεση 

του έργου 
¨Διαμόρφωση 
Ανατολικού & 

Δυτικού Τμήματος 
Σοχιάς -

Πολυλειτουργικός 
χώρος (Δημαρχείο) 

(ΑΔΑ: 
6ΥΗΦ46ΜΤΛ6-ΛΔΗ) 

Το με αρ 
πρωτ. 

9094/12.01 
2022 έγγραφο 
του ΥΠΕΣ και 

η με αρ 
πρωτ.4341/25

.02.2022 
εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΠΡΟΓΡ
ΑΜΜΑ 
ΑΝΤΩΝ
ΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗ
Σ 

1211.011 
370000

,00 0 -370000,00 6.043.647,28 0,00 

Επιχορήγηση από 
ΟΑΕΔ για την 
υλοποίηση του 
προγράμματος 
Απασχόλησης 
Μακροχρονίων 
ανέργων 55-67 

ετών 

Αλλαγή Κ.Α 
εσόδων 

σύμφωνα με 
τις οδηγίες 
κατάρτισης 

προυπολογισμ
ού οικ. Έτους 

2022 ΟΑΕΔ 

4319.01 0,00 0 370000,00 6.413.647,28 370000,00 

Επιχορήγηση από 
ΟΑΕΔ για την 
υλοποίηση του 
προγράμματος 
Απασχόλησης 
Μακροχρονίων 
ανέργων 55-67 

ετών 

Αλλαγή Κ.Α 
εσόδων 

σύμφωνα με 
τις οδηγίες 
κατάρτισης 

προυπολογισμ
ού οικ. Έτους 

2022 ΟΑΕΔ 

1213.012 0,00 0 2008502,40 8.422.149,68 2008502,40 

Έσοδα από Δήμο 
Αιγιαλείας για 

Διαχείριση Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής 
ΦΟΔΣΑ   



3 

 

1213.013 0,00 0 189035,52 8.611.185,20 189035,52 

Έσοδα από Δήμο 
Σπάρτης για 

Διαχείριση Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής 
ΦΟΔΣΑ   

0611 
413936

1,12 0 250232,16 8.861.417,36 4389593,28 

ΚΑΠ για την 
κάλυψη γενικών 

αναγκών (άρθρο 25 
Ν 1828/89) 

Το πσό αυτό 
αφορά αύξηση 

του  ποσού 
που είχε 
αρχικά 

προυπολογισθ
εί σύμφωνα με 

την αρ. 
10925/21.02.
2022 Απόφαση 

του 
Αναπληρωτή 
Υπουργού 

Εσωτερικών ΚΑΠ 

        8.861.417,36         

        
8.861.417,36 

    
    

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. 
ΕΞΟΔΩΝ 

       

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/Σ

ΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓ

ΟΥΜΕ 

ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟ
ΡΦΩ 

ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

        8.861.417,36         

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
30.7333.0

0043 0,00 0 200000,00 8.661.417,36 200.000,00 

Έργα 
αποκατάστασης -
αντιπλημμυρικά 
Δήμου Ήλιδας 

Το με αρ 
πρωτ. 

172/03.010.2
022 έγγραφο 
του ΥΠΕΣ και 

η με αρ 
πρωτ.4341/25

.02.2022 
εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΣΑΕ 
055 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
64.7321.0

0001 0,00 0 6162333,00 2.499.084,36 6.162.333,00 

Διαμόρφωση 
Ανατολικού & 

Δυτικού Τμήματος 
Σοχιάς -

Πολυλειτουργικός 
χώρος (Δημαρχείο) 

(ΑΔΑ: 
6ΥΗΦ46ΜΤΛ6-ΛΔΗ) 

Το με αρ 

πρωτ. 
9094/12.01 

2022 έγγραφο 
του ΥΠΕΣ και 

η με αρ 
πρωτ.4341/25

.02.2022 
εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΠΡΟΓΡ
ΑΜΜΑ 
ΑΝΤΩΝ
ΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗ
Σ 

00.6737.0
19 0,00 0 2008502,40 490.581,96 2.008.502,40 

Διαχείριση Στερεών 
Αποβλήτων Δήμου 
Αιγιαλείας βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής 
ΦΟΔΣΑ   

00.6737.0
20 0,00 0 189035,52 301.546,44 189.035,52 

Διαχείριση Στερεών 
Αποβλήτων Δήμου 

Σπάρτης βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής 
ΦΟΔΣΑ   



4 

 

00.6492.0
0 

661249
,55 0 250232,16 51.314,28 911.481,71 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 

πράξεων 

Η από 
28/02/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

00.6492.0
0 

911481
,71 0 -30093,60 81.407,88 881.388,11 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 

πράξεων 

Η από 
28/02/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

15.73331.
00009 

98400,
00 0 -48400,00 129.807,88 50.000,00 

Επισκευή-
Συντήρηση 

σχολικών κτιρίων 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 2022) 

Η με αρ. πρωτ. 
4341/25.02.2

022 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
00.6715.1
1 0,00 0 48400,00 81.407,88 48.400,00 

Επιχορήγηση 
Σχολικών 
Επιτροπών για την 
αντιμετώπιση 
εργασιών 
συντήρησης και 
έκτακτων 
μικροεπισκευών 
σχολικών κτιρίων 
Δήμου Ήλιδας 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 2022) 

Η με αρ. πρωτ. 
4341/25.02.2
022 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
30.7333.1
1506 0,00 0 7270,57 74.137,31 7.270,57 

Αποκατάσταση 
κατολίσθησης 
δημοτικής οδού 
στην κοινότητα 
Περιστερίου 

Η με αρ. πρωτ. 
4341/25.02.2
022 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
30.6661.0
000 0,00 0 10093,60 64.043,71 10.093,60 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση υλικών 

για την επισκευή 
της οροφής του 
κλειστού 
γυμναστηρίου 

Η με αρ. πρωτ. 
4341/25.02.2

022 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΚΑΠ 

10.6054.5
0 0,00 0 5000,00 59.043,71 5.000,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. 
ΕΑΠ 4065200 

Αφορά 
εργοδοτικές 

εισφορές 
ασκούμενων 
σπουδαστών  ΚΑΠ 

30.6662.0
0007 0,00 0 10000,00 49.043,71 10.000,00 

Προμήθεια Δανείων 
για τις ανάγκες του 
Δήμου Ήλιδας 

Η με αρ. πρωτ. 
626/12.01.20
22 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 

10.6661.0
000 

5000,0
0 0 15000,00 34.043,71 20.000,00 

Υλικά συντήρησης 
και επισκευής 

κτιρίων 

Η από 
08/02/2022 
εισήγηση της 
Δ/νσης Δ/σης 
& Πρόνοιας ΚΑΠ 

20.6211.0
0 

530000
,00 0 -6000,00 40.043,71 524.000,00 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 
χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Η από 
28/02/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
& 

Ηλεκτροφωτισ
μού  

ΑΝΤ.ΚΑ
Θ 

20.6262.1
0001 

12000,
00 0 3000,00 37.043,71 15.000,00 

Συντήρηση 
ηλεκτροφωτισμού 
Τ.Κ/των Δ.Ε 
Αμαλιάδας  

Η από 
28/02/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
& 

Ηλεκτροφωτισ
μού  

ΑΝΤ.ΚΑ
Θ 



5 

 

20.6262.2
0001 

12000,
00 0 3000,00 34.043,71 15.000,00 

Συντήρηση 
ηλεκτροφωτισμού 
Τ.Κ/των Δ.Ε 
Πηνείας   

Η από 
28/02/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
& 

Ηλεκτροφωτισ
μού  

ΑΝΤ.ΚΑ
Θ 

        

34.043,71 

        

 
 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2022 διαμορφώνεται σε ποσό 
#34.043,71€#. Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων  

 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 127/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


